平成 28年 3月 7日

関係者各位

ハイクオリティ認証制度の価格改定および新割引サービスについて

                    一般社団法人 日本健康食品・サプリメント情報センター

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、平成 28 年 4 月 1 日より、ハイクオリティ認証制度の価格を一部改定させていただくとともに、

新割引サービスを開始させていただくことを以下にご案内いたします。今後とも何卒よろしくお願い申し

上げます。

１．価格の詳細（価格は税抜）

審査内容 改定前 改訂後

A．ハイクオリティ認証

（安全性・品質）
500,000 円※1/製品 500,000 円※1/製品

B．機能性ハイクオリティ認証

（安全性・品質）
500,000 円※1/製品 500,000 円※1/製品

（機能性）

 (1) SR 審査

 (2) RCT 審査

 (3) SR 代行

(1) 200,000 円/成分

(2) 200,000 円/製品

(3) 600,000 円～/成分

(1) 200,000 円～※2/成分

(2) 200,000 円～※3/製品

(3) 600,000 円～※4/成分

   SR 代行の内訳

    ① 一次スクリーニング

    ② 二次スクリーニング

    ③ 最終 SR

① 100,000 円/成分

② 200,000 円/成分

③ 300,000 円～※4/成分

① 100,000 円～※4/成分

② 200,000 円～※4/成分

③ 300,000 円～※4/成分
※１ 認証期間2年間分の費用です。

※２ 機能性審査サービス申込書で、対象論文数をお知らせいただき、その本数に基づいて見積金額を提示させていただきます。

※３ 機能性審査サービス申込書とともに、CONSORT声明のチェックリストを提出していただき、そのリストに基づいて見積金額
を提示させていただきます。

※４ 機能性審査サービス申込書をお送りいただいてから、一次スクリーニング見積金額を提示させていただきます。一次スクリー
ニング報告時に、二次スクリーニング（一次スクリーニングではＳＲ実施可能かどうか判断しかねる場合に実施）が必要な場合、
または最終ＳＲが実施可能な場合に、各見積金額を提示させていただきます。

なお、ハイクオリティ認証以外で機能性審査サービスをご利用の場合も同じく一律料金ではなくなります。現在、ホームページで
提示している価格が最低金額となりますので、ご了承ください。

２．割引サービスの詳細

（１）ハイクオリティ認証

割引内容 改定前 改訂後

A．ハイクオリティ認証エキス

パート割引
申請費用の 10％を割引 申請費用の５％を割引

B．複数割引 － 申請費用の５％を割引

（機能性）

 (1) SR 審査

 (2) RCT 審査

 (3) SR 代行

(1) 200,000 円/成分

(2) 200,000 円/製品

(3) 600,000 円～/成分

(1) 200,000 円～※1/成分

(2) 200,000 円～※2/製品

(3) 600,000 円～※3/成分

   SR 代行の内訳

    ① 一次スクリーニング

    ② 二次スクリーニング

    ③ 最終 SR

① 100,000 円/成分

② 200,000 円/成分

③ 300,000 円～※3/成分

① 100,000 円～※3/成分

② 200,000 円～※3/成分

③ 300,000 円～※3/成分

割引サービスの詳細：
A．ハイクオリティ認証エキスパート割引
ハイクオリティ認証エキスパート登録者がハイクオリティ認証の申請担当者として申請する場合に適用
されます。担当者は、申請製品の販売事業者に所属している場合に限ります。代理人は割引適用外になり
ますのでご注意ください（申請者の要件については、手引書p.7を参照してください）。
ハイクオリティ認証エキスパートは、弊センターが指定する講座等に参加し、登録申込みする必要があり
ます。講座等は、弊センターのウェブサイトおよびメールにて、Jahfic会員様にお知らせしております。
B．複数割引
ハイクオリティ認証取得製品が３製品以上ある場合に、すべての認証製品の申請費用が５％割引になりま
す。申請時点で、３製品以上取得していることが条件となります。例えば、2製品取得していて、３製品
目を申請する場合は割引が適用されませんのでご注意ください。また、通常の申請以外（変更届、各種手
数料等）には適用されません。

各割引は併用可能です。請求書を発行する際に適用いたします。

（２）弊センター（Jahfic）編集・発行の関連書籍

Jahfic 会 員 様 が 、 弊 セ ン タ ー 編 集 ・ 発 行 の 書 籍 ※ を 同 文 書 院 ( 株 ) の ウ ェ ブ ペ ー ジ

（http://www.dobun.co.jp/index.htm）からご注文いただきますと、1割引いたします。注文情報入力ペー

ジの通信欄にJahfic会員番号をご記入ください。ご記入がないと、割引は適用されませんのでご注意くだ

さい。

※平成28年3月4日現在

『ナチュラルメディシン・データベース 健康食品・サプリメント〔成分〕のすべて』（同文書院 10,000円 2015年）

『健康食品・サプリメントと医薬品との相互作用早引き事典』（同文書院 1,200円 2016年）

この度ご案内した価格改訂、割引サービスは平成28年4月1日より開始します。申請手引書、会員規則も
改定されますので、順次、メール等でお知らせいたします。
ご不明な点等がありましたら、お気軽にお問い合わせください。

以上

[問い合わせ先・申請手引書請求先]

一般社団法人日本健康食品・サプリメント情報センター (JAHFIC)

Tel: 03-5840-8191 fax: 03-5840-8192（お問い合わせはなるべくメールでお願いします。）

E-mail: jahficinfo@jahfic.or.jp

お問い合わせ受付時間 9:30～16:30